
Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Ludwigslust

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

1:00 — 4:00
1:56
22. Mai

RE 1
RE 4323
f

Neuer Zug
Holthusen 2:12 Q

1:57
*

RE 1
RE 4323
f

Neuer Zug
Holthusen 2:13 Q
> 28. bis 30. Apr Ankunft in Holthusen 2:12
*vom 28. bis 30. Apr; 23. Mai

4
 

23. Mai:  

3
1:59
*

RE 1
RE 4323
f

Neuer Zug
Holthusen 2:14 Q
*1. Mai, 3. bis 8. Mai, 13. bis 17. Mai, 24. Mai

3

4:05
Mo - Fr*

RB 17 Ersatzverkehr mit Bus
Lüblow Ortsmitte 4:26 – Rastow 4:40 – 
Sülstorf 4:51 – Holthusen Am Dorfplatz 5:01 – 
Schwerin (Meckl) Süd (NVS) 5:07 – 
Schwerin Hbf 5:27 Q
*vom 2. bis 17. Mai; nicht 9. Mai

4:23
22., 23. Mai

RE 1
RE 4300
f

Neuer Zug
Pritzier 4:38 Q Büchen 5:07 – 
Schwarzenbek 5:16 – Hamburg-Bergedorf 5:27 – 
Hamburg Hbf 5:38

4:30
*

RE 1
RE 4300
f

Neuer Zug
Pritzier 4:45 Q Büchen 5:11 – 
Schwarzenbek 5:20 – Hamburg-Bergedorf 5:31 – 
Hamburg Hbf 5:42
*29. Apr, 6., 13., 24. Mai

4

4:42
5. Mai

RE 1
RE 4338
f

Neuer Zug
Hagenow Land 5:06 Q Büchen 5:38 – 
Schwarzenbek 5:48 – Hamburg-Bergedorf 5:59 – 
Hamburg Hbf 6:10

3

4:56
1., 4. Mai

RE 1
RE 4338
f

Neuer Zug
Hagenow Land 5:06 Q Büchen 5:38 – 
Schwarzenbek 5:48 – Hamburg-Bergedorf 5:59 – 
Hamburg Hbf 6:10

3

4:57
*

RB 17
RB 13150

Geänderte Fahrtage
Lüblow (Meckl) 5:04 Q Schwerin Hbf 5:29 – 
Bad Kleinen 5:51 – Wismar 6:16
> Mo - Fr; vom 2. bis 17. Mai; nicht 9. Mai fällt der Zug aus.
*29., 30. Apr; Mo - Fr vom 21. bis 31. Mai

4

5:00 — 6:00
5:25
1. bis 
17. Mai

RB 17 Ersatzverkehr mit Bus
Lüblow Ortsmitte 5:46 – Rastow 6:00 – 
Sülstorf 6:11 – Holthusen Am Dorfplatz 6:21 – 
Schwerin (Meckl) Süd (NVS) 6:27 – 
Schwerin Hbf 6:47 Q



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Ludwigslust

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

5:27
3. Mai, 
6. bis 9. Mai

ICE 701 Frühere Abfahrtzeit
Wittenberge 5:43 – Berlin-Spandau 6:23 – 
Berlin Hbf 6:36 – Berlin Südkreuz 6:48 Q 
Leipzig Hbf 8:42 – Erfurt Hbf 9:28 – 
Nürnberg Hbf 10:52 – Augsburg Hbf 12:08 – 
München Hbf 12:42
> Haltausfall in Halle (Saale) Hbf, Würzburg Hbf
> Zusätzlicher Halt Leipzig Hbf

1

6:00
2. bis 4. Mai

b 8 Ersatzverkehr mit Bus
Lüblow Ortsmitte 6:24 – Rastow Bahnhof 6:39 – 
Sülstorf Bahnhof 6:55 – 
Holthusen Am Dorfplatz 7:04 – 
Holthusen Abzw. n Buchholz 7:08 – 
Schwerin (Meckl) Süd (NVS) 7:13 – 
Schwerin (Meckl) Schulzenweg 7:21 – 
Schwerin (Meckl) Alter Friedhof 7:25 – 
Schwerin (Meckl) Hauptbahnhof/ZOB 7:33 Q

6:13
Mo - Fr*

ICE 701 Geänderte Fahrtage
Wittenberge 6:29 – Berlin-Spandau 7:10 – 
Berlin Hauptbahnhof 7:22 – 
Berlin Südkreuz 7:39 Q Erfurt Hbf 9:24 – 
Nürnberg Hbf 10:52 – Augsburg Hbf 12:08 – 
München Hbf 12:42
*nicht 3. bis 9. Mai, 20. Mai

1

6:20
2. bis 4. Mai

b 8 Ersatzverkehr mit Bus
Schwerin (Meckl) Hauptbahnhof/ZOB 7:20 Q

6:28
nicht 2. bis 
4. Mai

RE 8
RE 62001

Fahrplanänderungen
Lüblow (Meckl) 6:35 Q Schwerin Hbf 6:58 – 
Bad Kleinen 7:10 – Wismar 7:26
> 1. bis 5. Mai nur bis Holthusen

4
 

Mo - Sa 
vom 

6. bis 
17. Mai; 

nicht 

9. Mai:  3
6:30
Mo - Fr*

RB 17 Ersatzverkehr mit Bus
Lüblow Ortsmitte 6:51 – Rastow 7:05 – 
Sülstorf 7:16 – Holthusen Am Dorfplatz 7:26 – 
Schwerin (Meckl) Süd (NVS) 7:32 – 
Schwerin Hbf 7:52 Q
*vom 2. bis 17. Mai; nicht 9. Mai

6:46
*

RB 17
RB 13156

Geänderte Fahrtage
Lüblow (Meckl) 6:52 Q Schwerin Hbf 7:18 – 
Bad Kleinen 7:51 – Wismar 8:16
> Mo - Fr; vom 2. bis 17. Mai; nicht 9. Mai fällt der Zug aus.
*29., 30. Apr; Mo - Fr vom 21. bis 31. Mai

3

6:59
Mo - Fr*

RB 14
RB 68921

Fahrplanänderung
Neustadt-Glewe 7:09 Q Schwerin Mitte 8:22 – 
Schwerin Hbf 8:25
> 29. Apr bis 3. Mai nur bis Plate (Meckl) 8:08
*nicht 1., 9., 20. Mai

4



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Ludwigslust

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:00 — 8:00
7:21
Mo - Fr*

ICE 1577
y h

Neuer Zug
Hamburg Hbf 8:16 Q
> 27., 28. Mai weiter nach Hamburg-Harburg 8:39 – 
Lüneburg 8:57 – Uelzen 9:14 – Hannover Hbf 9:58 – 
Göttingen 10:36 – Kassel-Wilhelmshöhe 11:00 – 
Frankfurt (Main) Hbf 13:09 – Stuttgart Hbf 15:03
*vom 21. bis 28. Mai

7:26
Mo - Sa*

RE 8
RE 62003

Fahrplanänderung
Lüblow (Meckl) 7:33 Q Schwerin Hbf 7:57 – 
Bad Kleinen 8:18 – Wismar 8:37
> 2. bis 4. Mai nur bis Holthusen
*nicht 1., 9., 20. Mai

4

7:41 EC 173 Fahrplanänderung
Wittenberge 8:00 – Berlin-Spandau 8:44 – 
Berlin Hauptbahnhof 8:55 – 
Berlin Südkreuz 9:21 – Dresden-Neustadt 11:00 – 
Dresden Hbf 11:06 Q Decin hl.n. 11:52 – 
Budapest-Nyugati 20:28
> 21. Mai bis 1. Jun kein Halt in Berlin Hauptbahnhof, 
Berlin Südkreuz
> 27. Mai bis 1. Jun auch Halt in Berlin Gesundbrunnen
> 21. bis 26. Mai auch Halt in Berlin Gesundbrunnen, 
Berlin-Lichtenberg

1

8:04 RB 14
RB 68923

Fahrplanänderungen
Groß Laasch ? 8:08 Q Parchim 8:35
> Sa, So vom 11. Mai bis 1. Jun, auch 9., 10., 20. Mai weiter 
nach Plau am See Bahnhof 9:42

4

8:26
*

RB 17
RB 13158

Geänderte Fahrtage
Lüblow (Meckl) 8:32 Q Schwerin Hbf 8:58 – 
Bad Kleinen 9:16 – Wismar 9:37
> 1. bis 17. Mai fällt der Zug aus.
*vom 28. bis 30. Apr; vom 18. Mai bis 1. Jun

3

8:30
1. bis 
17. Mai

RB 17 Ersatzverkehr mit Bus
Lüblow Ortsmitte 8:51 – Rastow 9:05 – 
Sülstorf 9:16 – Holthusen Am Dorfplatz 9:26 – 
Schwerin (Meckl) Süd (NVS) 9:32 – 
Schwerin Hbf 9:52 Q

8:39
Mo - Sa*

ICE 1678
y h

Neuer Zug
Schwerin Hbf 9:00 Q Rostock Hbf 10:02 – 
Stralsund Hbf 11:32
> 27., 28. Mai Ankunft in Stralsund Hbf 11:33
*vom 21. bis 28. Mai

8:59
Mo - Fr*

RB 14
RB 68925

Fahrplanänderung
Neustadt-Glewe 9:09 Q Schwerin Mitte 10:22 – 
Schwerin Hbf 10:25
> 29. Apr bis 3. Mai nur bis Plate (Meckl) 10:08
*nicht 1., 9., 20. Mai

4



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Ludwigslust

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:00
9:09
Mo - Fr*

ICE 1179
y

Neuer Zug
Hamburg Hbf 10:16 Q
*vom 21. bis 28. Mai

9:13 IC 2074
IC 2076

Fahrplanänderung
Hamburg Hbf 10:03 – Hamburg Dammtor 10:13 Q
 Niebüll 12:49
Zugteilung in Niebüll
IC 2074: Westerland (Sylt) 13:37
IC 2076: Dagebüll Mole 13:53
> 11. Mai bis 1. Jun IC 2074 Ankunft in Niebüll 12:48
> 11. Mai bis 1. Jun IC 2076 Ankunft in Niebüll 12:48

2

9:21
*

IC 2235 Geänderte Fahrtage
Wittenberge 9:41 Q Magdeburg Hbf 10:57 – 
Halle (Saale) Hbf 11:53 – Leipzig Hbf 12:15
> 1. bis 17. Mai fällt der Zug aus.
*vom 28. bis 30. Apr; vom 18. Mai bis 1. Jun

4

9:26 RE 8
RE 62007

Fahrplanänderung
Lüblow (Meckl) 9:33 Q Schwerin Hbf 9:57 – 
Bad Kleinen 10:17 – Wismar 10:37
> 1. bis 5. Mai nur bis Holthusen

4

9:41 EC 379 Fahrplanänderung
Wittenberge 10:00 – Berlin-Spandau 10:44 – 
Berlin Hauptbahnhof 10:55 – 
Berlin Südkreuz 11:21 – 
Dresden-Neustadt 13:00 – Dresden Hbf 13:06 Q 
Decin hl.n. 13:52 – Praha hl.n. 15:24
> 21. Mai bis 1. Jun kein Halt in Berlin Hauptbahnhof, 
Berlin Südkreuz
> 27. Mai bis 1. Jun auch Halt in Berlin Gesundbrunnen
> 21. bis 26. Mai auch Halt in Berlin Gesundbrunnen, 
Berlin-Lichtenberg

1

10:00
10:04 RB 14

RB 68927
Fahrplanänderungen
Groß Laasch ? 10:08 Q Parchim 10:35
> Sa, So vom 11. Mai bis 1. Jun, auch 9., 10., 20. Mai weiter 
nach Plau am See Bahnhof 11:42

5 b

10:30
1. bis 
17. Mai

RB 17 Ersatzverkehr mit Bus
Lüblow Ortsmitte 10:51 – Rastow 11:05 – 
Sülstorf 11:16 – Holthusen Am Dorfplatz 11:26 – 
Schwerin (Meckl) Süd (NVS) 11:32 – 
Schwerin Hbf 11:52 Q

10:32
*

IC 2238 Geänderte Fahrtage
Schwerin Hbf 10:54 Q Rostock Hbf 11:56 – 
Warnemünde 12:14
> 1. bis 17. Mai fällt der Zug aus.
*vom 28. bis 30. Apr; vom 18. Mai bis 1. Jun

4



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Ludwigslust

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:36
*

RB 17
RB 13160

Geänderte Fahrtage
Lüblow (Meckl) 10:43 Q Schwerin Hbf 11:08 – 
Bad Kleinen 11:21 – Wismar 11:38
> 1. bis 17. Mai fällt der Zug aus.
*vom 28. bis 30. Apr; vom 18. Mai bis 1. Jun

5 b

10:59
Mo - Fr*

RB 14
RB 68929

Zug fährt nur bis Parchim
Neustadt-Glewe 11:09 Q Parchim 11:30
*nicht 1., 9., 20. Mai

5 a

11:00 — 12:00
11:18
21. bis 
28. Mai

ICE 1671
y h

Neuer Zug
Hamburg Hbf 12:19 Q
> 26. bis 28. Mai weiter nach Hamburg-Harburg 12:38 – 
Lüneburg 12:57 – Uelzen 13:13 – Hannover Hbf 13:58 – 
Göttingen 14:38 – Kassel-Wilhelmshöhe 15:01 – 
Frankfurt (Main) Hbf 17:09 – Karlsruhe Hbf 18:52

11:26 RE 8
RE 62011

Fahrplanänderung
Lüblow (Meckl) 11:33 Q Schwerin Hbf 11:57 – 
Bad Kleinen 12:17 – Wismar 12:37
> 1. bis 5. Mai nur bis Holthusen

4

11:41 EC 175 Fahrplanänderung
Wittenberge 12:00 – Berlin-Spandau 12:44 – 
Berlin Hauptbahnhof 12:55 – 
Berlin Südkreuz 13:21 – 
Dresden-Neustadt 15:00 – Dresden Hbf 15:06 Q 
Decin hl.n. 15:52 – Praha hl.n. 17:24
> 21. Mai bis 1. Jun kein Halt in Berlin Hauptbahnhof, 
Berlin Südkreuz
> 27. Mai bis 1. Jun auch Halt in Berlin Gesundbrunnen
> 21. bis 26. Mai auch Halt in Berlin Gesundbrunnen, 
Berlin-Lichtenberg

1

12:04 RB 14
RB 68931

Fahrplanänderungen
Groß Laasch ? 12:08 Q Parchim 12:35
> Sa, So vom 11. Mai bis 1. Jun, auch 9., 10., 20. Mai weiter 
nach Plau am See Bahnhof 13:42

4

12:26
*

RB 17
RB 13162

Geänderte Fahrtage
Lüblow (Meckl) 12:32 Q Schwerin Hbf 12:58 – 
Bad Kleinen 13:16 – Wismar 13:37
> 1. bis 17. Mai fällt der Zug aus.
*vom 28. bis 30. Apr; vom 18. Mai bis 1. Jun

3

12:30
1. bis 
17. Mai

RB 17 Ersatzverkehr mit Bus
Lüblow Ortsmitte 12:51 – Rastow 13:05 – 
Sülstorf 13:16 – Holthusen Am Dorfplatz 13:26 – 
Schwerin (Meckl) Süd (NVS) 13:32 – 
Schwerin Hbf 13:52 Q

12:49
25. bis 
28. Mai

ICE 208
y h

Neuer Zug
Schwerin Hbf 13:09 – Rostock Hbf 13:56 Q 
Ostseebad Binz 15:35
> 27., 28. Mai kein Halt in Stralsund Hbf, Ankunft in 
Schwerin Hbf 13:08, Rostock Hbf 13:54, 
Ostseebad Binz 15:57



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Ludwigslust

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:59
Mo - Fr*

RB 14
RB 68933

Zug fährt nur bis Parchim
Neustadt-Glewe 13:09 Q Parchim 13:30
*nicht 1., 9., 20. Mai

5 a

13:00 — 14:00
13:26 RE 8

RE 62015
Fahrplanänderung
Lüblow (Meckl) 13:33 Q Schwerin Hbf 13:57 – 
Bad Kleinen 14:17 – Wismar 14:37
> 1. bis 5. Mai nur bis Holthusen

4

13:41 EC 177 Fahrplanänderung
Wittenberge 14:00 – Berlin-Spandau 14:44 – 
Berlin Hauptbahnhof 14:55 – 
Berlin Südkreuz 15:21 – 
Dresden-Neustadt 17:00 – Dresden Hbf 17:06 Q 
Decin hl.n. 17:52 – Praha hl.n. 19:24
> 21. Mai bis 1. Jun kein Halt in Berlin Hauptbahnhof, 
Berlin Südkreuz
> 27. Mai bis 1. Jun auch Halt in Berlin Gesundbrunnen
> 21. bis 26. Mai auch Halt in Berlin Gesundbrunnen, 
Berlin-Lichtenberg

1

13:44
27., 28. Mai

ICE 203
y h

Neuer Zug
Hamburg Hbf 14:34 – Hamburg-Harburg 14:56 – 
Bremen Hbf 15:42 Q Dortmund Hbf 17:32 – 
Köln Hbf 18:49 – 
Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 19:50 – 
Mannheim Hbf 20:23 – Karlsruhe Hbf 20:58 – 
Basel SBB 22:55

14:04 RB 14
RB 68935

Fahrplanänderung
Groß Laasch ? 14:08 Q Schwerin Mitte 15:22 – 
Schwerin Hbf 15:25
> Sa, So vom 11. Mai bis 1. Jun, auch 9., 10., 20. Mai nach 
Plau am See Bahnhof 15:42, auch Halt in Lübz, 
Passow(Meckl), Gallin, Karow(Meckl), kein Halt in Domsühl, 
Friedrichsruhe (Meckl), Ruthenbeck, Crivitz, 
Sukow (b Schwerin), Plate (Meckl), Schwerin-Wüstmark, 
Schwerin Görries
> 29., 30. Apr, 2., 3. Mai nur bis Plate (Meckl) 15:08
> 28. Apr, 1., 4., 5. Mai nur bis Parchim

4

14:26
*

RB 17
RB 13164

Geänderte Fahrtage
Lüblow (Meckl) 14:32 Q Schwerin Hbf 14:58 – 
Bad Kleinen 15:16 – Wismar 15:37
> 1. bis 17. Mai fällt der Zug aus.
*vom 28. bis 30. Apr; vom 18. Mai bis 1. Jun

3

14:30
30. Apr bis 
17. Mai

RB 17 Ersatzverkehr mit Bus
Lüblow Ortsmitte 14:51 – Rastow 15:05 – 
Sülstorf 15:16 – Holthusen Am Dorfplatz 15:26 – 
Schwerin (Meckl) Süd (NVS) 15:32 – 
Schwerin Hbf 15:52 Q

14:49
25. bis 
28. Mai

ICE 1672
y h

Neuer Zug
Schwerin Hbf 15:19 Q Rostock Hbf 16:07 – 
Ostseebad Binz 19:00
> 25. Mai Ankunft in Ostseebad Binz 18:07
> 26. Mai nur bis Rostock Hbf



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Ludwigslust

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:59
Mo - Fr*

RB 14
RB 68937

Zug fährt nur bis Parchim
Neustadt-Glewe 15:09 Q Parchim 15:30
*nicht 1., 9., 20. Mai

5 a

15:00 — 16:00
15:11
26. Mai

ICE 1021
y

Neuer Zug
Hamburg Hbf 16:03 – Solingen Hbf 19:23 – 
Köln Hbf 19:45 – Bonn Hbf 20:12 – 
Koblenz Hbf 20:46 Q Mainz Hbf 21:42 – 
Frankfurt (M) Flughafen Fernbf 21:59 – 
Frankfurt (Main) Hbf 22:13 – Nürnberg Hbf 0:42

15:26 RE 8
RE 62019

Fahrplanänderung
Lüblow (Meckl) 15:33 Q Schwerin Hbf 15:57 – 
Bad Kleinen 16:17 – Wismar 16:37
> 1. bis 5. Mai nur bis Holthusen

5 b

15:28
*

IC 2239 Geänderte Fahrtage
Wittenberge 15:47 Q Magdeburg Hbf 16:56 – 
Halle (Saale) Hbf 17:53 – Leipzig Hbf 18:15
> 1. bis 17. Mai fällt der Zug aus.
*vom 28. bis 30. Apr; vom 18. Mai bis 1. Jun

4

16:04 RB 14
RB 68939

Fahrplanänderungen
Groß Laasch ? 16:08 Q Parchim 16:35
> 25., 26. Mai, 1. Jun weiter nach 
Plau am See Bahnhof 17:42

4

16:20 EC 174 Fahrplanänderung
Büchen 16:47 – Hamburg Hbf 17:11 – 
Neumünster 18:06 Q Flensburg 19:15
> 28. Apr Ankunft in Neumünster 18:01, Flensburg 19:08
> 12. Mai Ankunft in Neumünster 18:01, Flensburg 19:09

2

16:26
*

RB 17
RB 13170

Geänderte Fahrtage
Lüblow (Meckl) 16:32 Q Schwerin Hbf 16:58 – 
Bad Kleinen 17:16 – Wismar 17:37
> 30. Apr bis 17. Mai fällt der Zug aus.
*28., 29. Apr; täglich vom 18. Mai bis 1. Jun

3

16:30
30. Apr bis 
17. Mai

RB 17 Ersatzverkehr mit Bus
Lüblow Ortsmitte 16:51 – Rastow 17:05 – 
Sülstorf 17:16 – Holthusen Am Dorfplatz 17:26 – 
Schwerin (Meckl) Süd (NVS) 17:32 – 
Schwerin Hbf 17:52 Q

16:45
nicht 3. bis 
9. Mai

ICE 1009 Geänderte Fahrtage
Berlin-Spandau 17:43 – 
Berlin Hauptbahnhof 17:55 – 
Berlin Südkreuz 18:17 – Nürnberg Hbf 20:56 – 
München Hbf 22:01 Q

1

16:53
25. bis 
28. Mai

ICE 1074
y

Neuer Zug
Schwerin Hbf 17:13 Q Rostock Hbf 18:01 – 
Stralsund Hbf 19:01 – Greifswald 19:22
> 25. Mai nur bis Stralsund Hbf 19:02



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Ludwigslust

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:59
Mo - Fr*

RB 14
RB 68941

Zug fährt nur bis Parchim
Neustadt-Glewe 17:09 Q Parchim 17:30
*nicht 1., 9., 20. Mai

5 a

17:00
17:21
21. bis 
28. Mai

ICE 1677
y h

Neuer Zug
Hamburg Hbf 18:16 – Hamburg-Harburg 18:38 – 
Lüneburg 18:57 – Uelzen 19:13 Q 
Hannover Hbf 19:58
> 26. Mai weiter nach Göttingen 20:39 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 21:01 – Frankfurt (Main) Hbf 23:09
> 24. Mai nur bis Hamburg Hbf
> 25. Mai nur bis Hamburg Hbf 18:17

17:26 RE 8
RE 62023

Fahrplanänderung
Lüblow (Meckl) 17:33 Q Schwerin Hbf 17:57 – 
Bad Kleinen 18:17 – Wismar 18:37
> 30. Apr bis 5. Mai nur bis Holthusen

4

17:41 ICE 871 Fahrplanänderung
Wittenberge 18:00 – Berlin-Spandau 18:44 – 
Berlin Hauptbahnhof 18:55 – 
Berlin Südkreuz 19:20 – 
Dresden-Neustadt 21:00 – Dresden Hbf 21:07 Q
> 21. Mai bis 1. Jun kein Halt in Berlin Hauptbahnhof, 
Berlin Südkreuz
> 21. bis 26. Mai auch Halt in Berlin Gesundbrunnen, 
Berlin-Lichtenberg
> 27. Mai bis 1. Jun auch Halt in Berlin Gesundbrunnen
> 4., 5. Mai Ankunft in Dresden-Neustadt 21:14, 
Dresden Hbf 21:21

1

17:58
*

RB 17
RB 13172

Fahrplanänderungen
Lüblow (Meckl) 18:04 Q Schwerin Mitte 18:28 – 
Schwerin Hbf 18:30
> Mo - Fr; vom 30. Apr bis 17. Mai; nicht 1., 9. Mai fällt der 
Zug aus.
> 24., 31. Mai weiter nach Bad Kleinen 18:57
*29. Apr; Mo - Fr vom 21. bis 31. Mai

3

18:00
18:04 RB 14

RB 68943
Zug fährt nur bis Parchim
Groß Laasch ? 18:08 Q Parchim 18:35

4

18:26
*

RB 17
RB 13174

Geänderte Fahrtage
Lüblow (Meckl) 18:32 Q Schwerin Hbf 18:58 – 
Bad Kleinen 19:16 – Wismar 19:37
> 30. Apr bis 17. Mai fällt der Zug aus.
*28., 29. Apr; täglich vom 18. Mai bis 1. Jun

3

18:30
30. Apr bis 
17. Mai

RB 17 Ersatzverkehr mit Bus
Lüblow Ortsmitte 18:51 – Rastow 19:05 – 
Sülstorf 19:16 – Holthusen Am Dorfplatz 19:26 – 
Schwerin (Meckl) Süd (NVS) 19:32 – 
Schwerin Hbf 19:52 Q



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Ludwigslust

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:33 RE 8
RE 62030

Fahrplanänderungen
Grabow (Meckl) 18:38 Q Paulinenaue 19:49 – 
Berlin-Spandau 20:21 – 
Berlin Zoologischer Garten 20:32 – 
Berlin Hauptbahnhof 20:38 – 
Berlin-Friedrichstraße 20:43 – 
Berlin Ostbahnhof 20:52 – Flughafen BER 21:15
> 2., 5. Mai nur bis Berlin Ostbahnhof
> 28. Apr nur bis Paulinenaue

3

18:43 IC 2077
IC 2075

Fahrplanänderungen
Berlin-Spandau 19:43 – 
Berlin Hauptbahnhof 19:55 – 
Berlin Südkreuz 20:03 Q – 
Berlin Gesundbrunnen 20:17 Q
> 21. Mai bis 1. Jun weiter nach 
Berlin Gesundbrunnen 20:17
> 28. Apr bis 20. Mai nach Berlin Südkreuz 20:03, auch Halt 
in Berlin Hauptbahnhof

1

18:43
*

IC 2234 Geänderte Fahrtage
Schwerin Hbf 19:08 Q Rostock Hbf 20:06
> 30. Apr bis 17. Mai fällt der Zug aus.
*28., 29. Apr; täglich vom 18. Mai bis 1. Jun

4

19:00 — 20:00
19:26 RE 8

RE 62027
Fahrplanänderung
Lüblow (Meckl) 19:33 Q Schwerin Hbf 19:57 – 
Bad Kleinen 20:17 – Wismar 20:37
> 30. Apr bis 5. Mai nur bis Holthusen

4

19:41 IC 2073 Fahrplanänderung
Wittenberge 20:00 – Berlin-Spandau 20:44 – 
Berlin Hauptbahnhof 20:55 – 
Berlin Südkreuz 21:04 Q
> 21. Mai bis 1. Jun nach Berlin Gesundbrunnen 21:00, kein 
Halt in Berlin Hauptbahnhof, Berlin Südkreuz

1

20:04 RB 14
RB 68947

Fahrplanänderungen
Groß Laasch ? 20:08 Q Parchim 20:35 – 
Schwerin Hbf 21:42
> Mo - Fr, nicht 1., 9., 20. Mai nur bis Parchim
> 28. Apr, 1., 4., 5. Mai nur bis Plate (Meckl) 21:26

4

20:26
*

RB 17
RB 13176

Fahrplanänderungen
Lüblow (Meckl) 20:32 Q Schwerin Hbf 21:04 – 
Bad Kleinen 21:18 – Wismar 21:38
> 30. Apr bis 17. Mai fällt der Zug aus.
> 28. Apr, 18. bis 20. Mai, 25., 26. Mai, 1. Jun Ankunft in 
Schwerin Hbf 20:58
*28., 29. Apr; täglich vom 18. Mai bis 1. Jun

3

20:30
30. Apr bis 
17. Mai

RB 17 Ersatzverkehr mit Bus
Lüblow Ortsmitte 20:51 – Rastow 21:05 – 
Sülstorf 21:16 – Holthusen Am Dorfplatz 21:26 – 
Schwerin (Meckl) Süd (NVS) 21:32 – 
Schwerin Hbf 21:52 Q



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Ludwigslust

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:33 RE 8
RE 62034

Fahrplanänderungen
Grabow (Meckl) 20:38 Q Paulinenaue 21:49 – 
Berlin-Spandau 22:21 – 
Berlin Zoologischer Garten 22:32 – 
Berlin Hauptbahnhof 22:38 – 
Berlin Ostbahnhof 22:52 – Flughafen BER 23:15
> 3., 5. Mai nur bis Berlin Ostbahnhof
> 2. Mai kein Halt in Berlin Zoologischer Garten, 
Berlin Hauptbahnhof, Berlin-Friedrichstraße, Alexanderplatz, 
Berlin Ostbahnhof, auch Halt in Jungfernheide, 
Berlin Gesundbrunnen
> 28. Apr nur bis Paulinenaue

3

20:41
26. Mai

ICE 1576
y h

Neuer Zug
Schwerin Hbf 21:03 Q Rostock Hbf 21:57 – 
Stralsund Hbf 22:59

20:52
27., 28. Mai

ICE 1576
y h

Neuer Zug
Schwerin Hbf 21:16 Q Rostock Hbf 22:07

20:59
Mo - Fr*

RB 14
RB 68873

Zug fährt nur bis Parchim
Neustadt-Glewe 21:09 Q Parchim 21:30
*nicht 1., 9., 20. Mai

5 a

21:00 — 22:00
21:18
Mo - Fr, So
*

ICE 609 Fahrplanänderung
Berlin-Spandau 22:11 – 
Berlin Hauptbahnhof 22:23 – 
Berlin Südkreuz 22:32 Q
> 21. bis 31. Mai Ankunft in Berlin Hauptbahnhof 22:27, 
Berlin Südkreuz 22:36
*nicht 19. Mai

1

21:26 RE 8
RE 62031

Fahrplanänderung
Lüblow (Meckl) 21:33 Q Schwerin Hbf 21:57 – 
Bad Kleinen 22:17 – Wismar 22:37
> 30. Apr bis 5. Mai nur bis Holthusen

4

21:59 RB 14
RB 68949

Gleisänderung
Groß Laasch ? 22:03 – Neustadt-Glewe 22:09 Q 
Parchim 22:31

4

22:30
30. Apr bis 
17. Mai

RB 17 Ersatzverkehr mit Bus
Lüblow Ortsmitte 22:51 – Rastow 23:05 – 
Sülstorf 23:16 – Holthusen Am Dorfplatz 23:26 – 
Schwerin (Meckl) Süd (NVS) 23:32 – 
Schwerin Hbf 23:52 Q

22:33 RE 8
RE 62038

Fahrplanänderung
Grabow (Meckl) 22:38 Q Berlin-Spandau 0:21 – 
Berlin Zoologischer Garten 0:32 – 
Berlin Hauptbahnhof 0:38 – 
Berlin Ostbahnhof 0:52 – Flughafen BER 1:15
> 29. Apr bis 2. Mai, 5. Mai nur bis Berlin-Spandau
> 3. Mai nur bis Berlin Ostbahnhof

4



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Ludwigslust

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:42 ICE 805 Fahrplanänderung
Wittenberge 23:01 – Berlin-Spandau 23:43 – 
Berlin Hauptbahnhof 23:53 – 
Berlin Südkreuz 0:02 Q
> 21. Mai bis 1. Jun weiter nach Berlin Ostbahnhof 0:10, 
Ankunft in Berlin Hauptbahnhof 23:59, kein Halt in 
Berlin Südkreuz

1

22:48
*

ICE 502 Fahrplanänderungen
Hamburg Hbf 23:34 – Hamburg Dammtor 23:40 – 
Hamburg-Altona 23:49 Q
> 25. Mai Ankunft in Hamburg Hbf 23:41, 
Hamburg Dammtor 23:50, Hamburg-Altona 23:58
*nicht 3. bis 9. Mai, 27., 28. Mai

2

22:50
27., 28. Mai

ICE 502 Spätere Abfahrtzeit
Hamburg Hbf 23:37 – Hamburg Dammtor 23:43 – 
Hamburg-Altona 23:50 Q
> 28. Mai Ankunft in Hamburg Hbf 23:43, 
Hamburg Dammtor 23:59, Hamburg-Altona 0:06

2

22:56
*

RB 17
RB 13178

Geänderte Fahrtage
Lüblow (Meckl) 23:02 Q Schwerin Mitte 23:27 – 
Schwerin Hbf 23:30
> 30. Apr bis 17. Mai fällt der Zug aus.
*28., 29. Apr; täglich vom 18. Mai bis 1. Jun

3

23:00
23:26 RE 8

RE 62035
Fahrplanänderung
Lüblow (Meckl) 23:33 Q Schwerin Hbf 23:57 – 
Bad Kleinen 0:17 – Wismar 0:46
> 30. Apr bis 5. Mai nur bis Holthusen

4

23:42
Fr, So*

ICE 907 Fahrplanänderung
Wittenberge 24:00 – Berlin-Spandau 0:42 – 
Berlin Hauptbahnhof 0:53 – 
Berlin Südkreuz 1:03 Q
> 24. bis 31. Mai weiter nach Berlin Ostbahnhof 1:11, 
Ankunft in Berlin Hauptbahnhof 1:00, kein Halt in 
Berlin Südkreuz
*auch 8., 20. Mai; nicht 10., 19. Mai

1

23:47
nicht 
24. bis 
28. Mai

ICE 700 Fahrplanänderungen
Hamburg Hbf 0:32 – Hamburg Dammtor 0:38 – 
Hamburg-Altona 0:48 Q
> 20. Mai Ankunft in Hamburg Dammtor 0:48, 
Hamburg-Altona 0:55

2

23:50
24. bis 
28. Mai

ICE 700 Spätere Abfahrtzeit
Hamburg Hbf 0:35 – Hamburg Dammtor 0:41 – 
Hamburg-Altona 0:48 Q
> 26. Mai Ankunft in Hamburg Hbf 0:41, 
Hamburg Dammtor 0:51, Hamburg-Altona 0:58
> 28. Mai Ankunft in Hamburg Hbf 0:32, 
Hamburg Dammtor 0:38

2

23:52
9. Mai

ICE 502 Spätere Abfahrtzeit
Hamburg Hbf 0:47 – Hamburg Dammtor 0:53 – 
Hamburg-Altona 1:00 Q

2



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Ludwigslust

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

23:53
3. bis 8. Mai

ICE 502 Spätere Abfahrtzeit
Hamburg Hbf 0:47 – Hamburg Dammtor 0:53 – 
Hamburg-Altona 1:00 Q
> 5., 7. Mai Ankunft in Hamburg-Altona 1:02

2

23:55
30. Apr bis 
17. Mai

RB 17 Ersatzverkehr mit Bus
Lüblow Ortsmitte 0:16 – Rastow 0:30 – 
Sülstorf 0:41 – Holthusen Am Dorfplatz 0:51 – 
Schwerin (Meckl) Süd (NVS) 0:57 – 
Schwerin Hbf 1:17 Q

23:56
*

RB 17
RB 13180

Fahrplanänderungen
Lüblow (Meckl) 0:02 Q Holthusen 0:17
> 30. Apr bis 17. Mai fällt der Zug aus.
*28., 29. Apr; täglich vom 18. Mai bis 1. Jun

3

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
EC Eurocity
IC Intercity

Züge im Regional- und Nahverkehr
RE Regional-Express
RB Regionalbahn
b Buslinie

Symbole
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
? Zug hält nur bei Bedarf
y Bordrestaurant
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
h Zug mit Stellplätzen im Fahrradabteil; Reservierung notwendig
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Züge verkehren auch, wenn der betreffende Wochentag auf einen Feiertag fällt.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.


